[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 319/2015
Solicita informações referentes à construção que está sendo realizada no Loteamento Patrimônio do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador que está sendo feita uma “CONSTRUÇÃO SOBRE O RECUO LATERAL E FRONTAL Lote 18 – Alameda dos Cedros – Bairro Colina”, no Bairro do Carmo, como mostram o RELATÓRIO DE FOTOS anexo.
Considerando que as obras que são realizadas no Loteamento Patrimônio do Carmo devem atender aprovação do projeto pela associação

Considerando que a Associação AREPC embargou a referida obra por não estar atendendo aos requisitos previstos nas normas do Loteamento, ocorre que a Prefeitura conforme informação, desrespeito esse acordo e liberou a continuidade da obra.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia da notificação para continuidade da obra, que se encontrava embargada pela AREPC, bem como quais os argumentos utilizados para tanto.
2. Informar se a Prefeitura tem conhecimento que a AREPC é quem aprova o projeto de todas as construções que são realizadas no loteamento, respeitando o previsto em legislação Municipal. Sendo assim, qual foi o motivo que a Prefeitura autorizou a continuidade dessa obra, uma vez que se encontra irregular de acordo com as regras da AREPC.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de novembro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2015 - 09:28:04 07951/2015
/vtc